1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

«14» августа 2018 г. Москва № 180

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Пономаренко Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольной комиссии;

2. Скурихин Владимир Александрович – заместитель председателя Контрольной

комиссии;

3. Велентеенко Анатолий Михайлович;

4. Ермолович Михаил Николаевич;

5. Карпухин Александр Анатольевич;

6. Константинов Александр Александрович;

7. Кудряшов Василий Николаевич;

8. Сидоров Петр Александрович;

Приглашенные:

1. Летаев Андрей Евгеньевич – Заместитель генерального директора СРО АСГиНК;

2. Пысина Людмила Анатольевна – Начальник финансово-экономического управления

СРО АСГиНК;

3. Васильев Виктор Иванович – главный специалист контрольно-экспертного

управления СРО АСГиНК.

Кворум имеется.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциация

строителей газового и нефтяного комплексов правомочно.

Председательствовал – Пономаренко Дмитрий Владимирович.

Секретарь – Карпухин Александр Анатольевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении документов, предоставленных членами Ассоциации для

подтверждения соответствия квалификационного состава ИТР, обеспечивающего

безопасное выполнение строительных работ.

2. Об утверждении актов проверок членов Ассоциации;

3. О внесении изменений в план выездных проверок членов Ассоциации

в 3 квартале 2018 г;

4. О рассмотрении документов, предоставленных членами Ассоциации для внесения

изменений в реестр членов СРО АСГиНК;

5. О рассмотрении нарушений членами Ассоциации Требований СРО АСГиНК с

рекомендацией для рассмотрения на Дисциплинарной комиссии.

СЛУШАНИЯ:

1. По первому вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин
В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии рассмотреть документы,

предоставленные для подтверждения соответствия квалификационного состава инженерно-

технических работников (далее – ИТР) Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о

2

требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских и иных взносов, следующими организациями, входящими в состав СРО АСГиНК:

Таблица 1

Голосование:

«ЗА» 8 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По первому вопросу повестки дня решили:

Подтвердить соответствие Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о

требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских и иных взносов, вновь предоставленного квалификационного состава ИТР

вышеназванными организациями (таблица 1), входящими в состав СРО АСГиНК.

В случае наличия открытого дисциплинарного производства у организаций, указанных в

таблице 1, передать материалы по устранению нарушений Положения о членстве в

СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских и иных взносов, а также других Положений,

Требований и Стандартов, действующих в СРО АСГиНК, на Дисциплинарную комиссию СРО

АСГиНК с рекомендацией прекращения дисциплинарного производства в отношении данных

компаний.

2. По второму вопросу повестки дня – докладчик В.И. Васильев

В.И. Васильев сообщил, что в соответствии с утвержденным планом выездных проверок

в 3 квартале 2018 года, в период с 23.07.2018 по 10.08.2018 было проведено 11 проверок:

в девяти из одиннадцати организаций, выявлены следующие нарушения:

№

п/п

№ по

реестру
ОПФ Наименование организации ИНН ОГРН

1.  0189 АО "ПремьерСтройДизайн" 7727597978 1067761227522

2.  0272 ООО "Газпром флот" 7740000037 1027700198635

3.  0585 ООО "ТК Мехстрой" 7735582904 1127746082936

4.  0707 ООО "СтройМонтажСервис" 7718822095 1107746818167

5.  0783 ООО "Север Пласт Групп" 1102059319 1081102002442

№

п/п
Дата проверки

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование организации
Адрес (местонахождение)

организации

1 02.08.2018 32/0479 ООО Авиапредприятие "Газпром авиа"
117420, РФ. г. Москва,

ул. Новочеремушкинская, д. 71/32

2 27.07.2018 46/0690 ООО «НовотэкСтрой»
117420, РФ, г. Москва, ул.Наметкина,

д.10А, комната 23А

3 26.07.2018 47/0585 ООО "ТК Мехстрой"
117630, РФ, г. Москва, Старокалужское

шоссе, д.62

4 25.07.2018 48/0751 ООО «Трансремстрой»
105318, РФ, г. Москва, пл. Семеновская,

д.7

5 26.07.2018 49/0768 ООО «НПО Север»
115304, РФ, г. Москва, ул. Каспийская,

д. 22, корп.1, стр.5

6 02.08.2018 50/0198 ООО "Мастерстрой-Поволжье"
410052, РФ, г. Саратов, проспект 50 лет

Октября, д. 128а, оф. 501

7 02.08.2018 51/0586 ООО "Газпром георесурс"
117149, РФ, г. Москва,

ул. Болотниковская, д. 18, к. 2

8 02.08.2018 52/0688
ООО "Строительно-монтажное

управление № 36"

410052, РФ, г. Саратов, пр-кт 50 лет

Октября, д. 128 А

9 01.08.2018 53/0750 ООО «ФракДжет-Строй»
413111, РФ, Саратовская обл., г. Энгельс,

проспект Фридриха Энгельса, д. 207

10 08.08.2018 54/0779 АО «Межрегионтрубопроводстрой»
117036, РФ, г. Москва,

ул. Новочеремушкинская, д.18

11 09.08.2018 55/0272 ООО "Газпром флот"
117420, РФ, г. Москва, ул. Наметкина,

д.12а

3

В.И. Васильев предложил утвердить:

Акты проверок, проведенных в период с 23.07.2018 по 10.08.2018 согласно списку:

№

п/п

№

проверк

и /№ по

реестру

Наименование

организации

Нарушены пункты:

П
о

л
о

ж
ен

и
е

«
О

 ч
л
ен

ст
в
е»

 /
 П

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е

П
р

ав
и

те
л
ьс

тв
а

Р
Ф

 №
 5

5
9
 о

т
1
1

.0
5
.1

7

П
о

л
о

ж
ен

и
е

о
 п

о
р
я
д

к
е

п
о

л
у
ч

ен
и

я
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
го

п
р
о

ф
ес

си
о

н
ал

ь
н

о
го

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
я

и
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 р
аб

о
тн

и
к
о
в

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 ч
л
ен

о
в
 С

Р
О

 А
С

Г
и

Н
К

Т

р
еб

о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 с

тр
ах

о
в
ан

и
ю

 г
р

аж
д
ан

ск
о

й

о
тв

ет
ст

в
ен

н
о

ст
и

Т
р

еб
о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 н

ал
и

ч
и

ю
 с

ер
ти

ф
и

к
ац

и
и

си
ст

ем
 м

ен
ед

ж
м

ен
та

 к
ач

ес
тв

а
(С

М
К

)

Т
р

еб
о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 н

ал
и

ч
и

ю
 с

и
ст

ем
ы

 к
о
н

тр
о

л
я

к
ач

ес
тв

а

Т
р

еб
о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 н

ал
и

ч
и

ю
 с

и
ст

ем
ы

 а
тт

ес
та

ц
и

и

п
о

 П
Б

С
та

н
д
ар

т
А

сс
о

ц
и

ац
и

и

к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

ю
 р

аб
о

т
в
 о

б
л
ас

ти

ст
р
о

и
те

л
ь
ст

в
а

П
о

л
о

ж
ен

и
ю

 «
О

 к
о

н
тр

о
л
е

С
Р

О
 А

С
Г

и
Н

К
 з

а
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

ь
ю

св
о

и
х

 ч
л
ен

о
в
»

1 32/0479
ООО Авиапредприятие

"Газпром авиа"

Из 7 заявл. ИТР 2 увол

п.1; V ПП № 559 от 11.05.17:

Кадры -2 чел,

НРС - 2 чел.;

п. 5.1.1.2  Положение "О

членстве ." ПК 3 чел.

п. 2.1.1

(7 чел)

2 46/0690 ООО «НовотэкСтрой»

Из 5 необход. ИТР

п.1; V ПП № 559 от 11.05.17

- Кадры - 5 чел., НРС-2 чел.;

п.11.5 (117 708,00 руб.) и

п. 5.1.1.2  Положения "О

членстве ..." - ПК 5 чел.;

п.7.1 п.9.2 п.2.2. п.2.1 п.2.1.

3 47/0585 ООО "ТК Мехстрой"

  п.2.2.
п. 2.1.1

(2 чел)

4 48/0751 ООО «Трансремстрой»

Из 7 необход. ИТР

п.1; V ПП № 559 от 11.05.17

- Кадры - 7 чел., НРС-2 чел.;

п. 11.6 (312 500,00 руб.),

 п. 5.1.1.2  Положения "О

членстве ..." - ПК 7 чел

 п.9.2 п.2.8 п.2.1

п. 2.1.1

(7 чел)

п.2.1.2

5 49/0768 ООО «НПО Север»
Из 6 заявл. ИТР

п. 5.1.1.2 - ПК 6 чел
  п.2.8

6 50/0198
ООО "Мастерстрой-

Поволжье"

Из 6 необход. ИТР

п.1; V ПП № 559 от 11.05.17

- Кадры - 6 чел., НРС-2 чел.;

п.11.5 (31 250,00 руб.) и п.

5.1.1.2  Положения "О

членстве ..." - ПК 6 чел.;

п.7.1 п.9.2 п.2.2. п.2.1 п.2.1.

7 52/0688

ООО "Строительно-

монтажное управление

№ 36"

Из 10 заявл. ИТР

п. 5.1.1.2 - ПК 5 чел

8 53/0750
ООО «ФракДжет-

Строй»
  п.2.8

9 54/0779

АО

«Межрегионтрубопрово

дстрой»

Из 38 заявл. ИТР 26 увол.

п.1; V ПП № 559 от 11.05.17:

Кадры -26 чел,

 п. 5.1.1.2  Положение "О

членстве ." ПК 26 чел.

п. 2.1.1

(26 чел)

№

п/п
Дата проверки

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование организации
Адрес (местонахождение)

организации

1 02.08.2018 32/0479 ООО Авиапредприятие "Газпром авиа"

117420, РФ. г. Москва,

ул. Новочеремушкинская, д. 71/32

2 27.07.2018 46/0690 ООО «НовотэкСтрой»
117420, РФ, г. Москва, ул.Наметкина,

д.10А, комната 23А

3 26.07.2018 47/0585 ООО "ТК Мехстрой"
117630, РФ, г. Москва, Старокалужское

шоссе, д.62

4 25.07.2018 48/0751 ООО «Трансремстрой»
105318, РФ, г. Москва, пл. Семеновская,

д.7

4

В.И. Васильев предложил:

- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий требованиям Ассоциации,

выявленных в ходе проверок и отмеченных в актах;

- проконтролировать своевременное устранение членами Ассоциации нарушений и

несоответствий, отмеченных в актах проверок.

Голосование:

«ЗА» 8 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По второму вопросу повестки дня решили:

- утвердить Акты плановых выездных проверок:

- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий требованиям Ассоциации,

выявленных в ходе проверок и отмеченных в актах;

- проконтролировать своевременное устранение членами Ассоциации нарушений и

несоответствий, отмеченных в актах проверок.

3. По третьему вопросу повестки дня – докладчик В.И. Васильев

В.И. Васильев предложил внести следующие изменения в план выездных проверок

членов Ассоциации в 3 квартале 2018 года:

5 26.07.2018 49/0768 ООО «НПО Север»
115304, РФ, г. Москва, ул. Каспийская,

д. 22, корп.1, стр.5

6 02.08.2018 50/0198 ООО "Мастерстрой-Поволжье"
410052, РФ, г. Саратов, проспект 50 лет

Октября, д. 128а, оф. 501

7 02.08.2018 51/0586 ООО "Газпром георесурс"
117149, РФ, г. Москва,

ул. Болотниковская, д. 18, к. 2

8 02.08.2018 52/0688
ООО "Строительно-монтажное

управление № 36"

410052, РФ, г. Саратов, пр-кт 50 лет

Октября, д. 128 А

9 01.08.2018 53/0750 ООО «ФракДжет-Строй»
413111, РФ, Саратовская обл., г. Энгельс,

проспект Фридриха Энгельса, д. 207

10 08.08.2018 54/0779 АО «Межрегионтрубопроводстрой»
117036, РФ, г. Москва,

ул. Новочеремушкинская, д.18

11 09.08.2018 55/0272 ООО "Газпром флот"
117420, РФ, г. Москва, ул. Наметкина,

д.12а

№

п/п
Дата проверки

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование организации
Адрес (местонахождение)

организации

1 02.08.2018 32/0479 ООО Авиапредприятие "Газпром авиа"
117420, РФ. г. Москва,

ул. Новочеремушкинская, д. 71/32

2 27.07.2018 46/0690 ООО «НовотэкСтрой»
117420, РФ, г. Москва, ул.Наметкина,

д.10А, комната 23А

3 26.07.2018 47/0585 ООО "ТК Мехстрой"
117630, РФ, г. Москва, Старокалужское

шоссе, д.62

4 25.07.2018 48/0751 ООО «Трансремстрой»
105318, РФ, г. Москва, пл. Семеновская,

д.7

5 26.07.2018 49/0768 ООО «НПО Север»
115304, РФ, г. Москва, ул. Каспийская,

д. 22, корп.1, стр.5

6 02.08.2018 50/0198 ООО "Мастерстрой-Поволжье"
410052, РФ, г. Саратов, проспект 50 лет

Октября, д. 128а, оф. 501

7 02.08.2018 51/0586 ООО "Газпром георесурс"
117149, РФ, г. Москва,

ул. Болотниковская, д. 18, к. 2

8 02.08.2018 52/0688
ООО "Строительно-монтажное

управление № 36"

410052, РФ, г. Саратов, пр-кт 50 лет

Октября, д. 128 А

9 01.08.2018 53/0750 ООО «ФракДжет-Строй»
413111, РФ, Саратовская обл., г. Энгельс,

проспект Фридриха Энгельса, д. 207

10 08.08.2018 54/0779 АО «Межрегионтрубопроводстрой»
117036, РФ, г. Москва,

ул. Новочеремушкинская, д.18

11 09.08.2018 55/0272 ООО "Газпром флот"
117420, РФ, г. Москва, ул. Наметкина,

д.12а

5

- с целью оптимизации проведения проверок членов Ассоциации на объектах

строительства, дополнительно включить в план выездных проверок в 3 квартале 2018 года

следующие организации:

Голосование:

«ЗА» 8 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По третьему вопросу повестки дня решили:

Утвердить внесение изменений в план выездных проверок членов СРО АСГиНК в

3 квартале 2018 года

4. По четвертому вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин

В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии рассмотреть документы,

предоставленные нижеуказанными организациями, входящими в состав СРО АСГиНК, на

соответствие требованиям Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО

АСГиНК, в том числе о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских и иных взносов, для внесения изменений в реестр членов СРО

АСГиНК;

- предложил Контрольной комиссии рекомендовать Совету Ассоциации внести изменения

в реестр членов СРО АСГиНК, в соответствии с предоставленными заявлениями о внесении

изменений по следующим организациям:

- в связи с изменением идентификационных данных:

1) Номер по реестру: 0658;

Наименование организации: ООО "Геострим Дриллинг";

Прежний юридический адрес: Российская Федерация,125040, г. Москва, 5-я ул. Ямского поля,

дом 5, строение 1, 8 этаж;

Новый юридический адрес: 115191, город Москва, 4-й Рощинский проезд, дом 15, офис 203;

ИНН / ОГРН: 7733509401 / 1037739955362.

Голосование:
«ЗА» 8 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По четвертому вопросу повестки дня решили:

Документы, представленные вышеуказанными организациями, для внесения изменений в

реестр членов СРО АСГиНК, признать соответствующими требованиям Градостроительного

кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам

Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных

взносов.

№

п/п

№

проверки/

№ по

реестру

Наименование

организации

Адрес (местонахождение)

организации
ОГРН

Сроки

проведения

проверок

Регион

проведения

проверок

1.  33/0144

ООО «Управляющая

компания

СТРОЙКОМПЛЕКС»

119027, РФ, г. Москва,

ул. Дивизионная, д. 5
5147746363947

17.09.2018-

28.09.2018

Республика

Крым

2.  74/0389

ООО

«Специализированная

строительная

компания

«Газрегион»

119415, РФ, г. Москва,

проспект Вернадского,

д. 53

1107746473284
17.09.2018-

28.09.2018

Республика

Крым

6

Рекомендовать Совету Ассоциации внести изменения в реестр членов СРО АСГиНК

следующим организациям:

1) Номер по реестру: 0658;

Наименование организации: ООО "Геострим Дриллинг";

Прежний юридический адрес: Российская Федерация,125040, г. Москва, 5-я ул. Ямского поля,

дом 5, строение 1, 8 этаж;

Новый юридический адрес: 115191, город Москва, 4-й Рощинский проезд, дом 15, офис 203;

ИНН / ОГРН: 7733509401 / 1037739955362.

5. По пятому вопросу повестки дня – докладчик Л.А. Пысина

Л.А. Пысина сообщила, что нижеуказанные организации имеют задолженность по оплате

регулярного членского взноса, а также ими не предоставлены сведения о наличии

действующего договора страхования:

№

п/п

№ по

реестру
Наименование организации ИНН

Нарушены пункты:

Положения о членстве в

СРО АСГиНК, в том числе

о требованиях к членам

Ассоциации о размере,

порядке расчета и уплаты

вступительного взноса,

членских и иных взносов

Требований

Ассоциации к

страхованию

гражданской

ответственности

1)  0508 ОАО "БАЗАЛЬТОПЛАСТИК" 7727577989 п.11.5 (долг 565 000 руб.) п.9.2.

2)  0511 ООО "НефтеГазИнвест-Интари" 5003098392 --- п.9.2.

3)  0525 ООО "Газстройинновация" 7728695618 --- п.9.2.

4)  0782 АО "Нефтегазавтоматика" 7724230019 п.11.5 (долг 31 250 руб.) п.9.2.

Л.А. Пысина предложила передать на рассмотрение Дисциплинарной комиссии

Ассоциации материалы указанных компаний.

Голосование:
«ЗА» 8 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По пятому вопросу повестки дня решили:

Передать на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации материалы следующих

компаний:

№

п/п

№ по

реестру
Наименование организации ИНН

Нарушены пункты:

Положения о членстве в

СРО АСГиНК, в том числе

о требованиях к членам

Ассоциации о размере,

порядке расчета и уплаты

вступительного взноса,

членских и иных взносов

Требований

Ассоциации к

страхованию

гражданской

ответственности

5)  0508 ОАО "БАЗАЛЬТОПЛАСТИК" 7727577989 п.11.5 (долг 565 000 руб.) п.9.2.

6)  0511 ООО "НефтеГазИнвест-Интари" 5003098392 --- п.9.2.

7)  0525 ООО "Газстройинновация" 7728695618 --- п.9.2.

8)  0782 АО "Нефтегазавтоматика" 7724230019 п.11.5 (долг 31 250 руб.) п.9.2.

ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации

Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Контрольной комиссии

Пономаренко Дмитрий Владимирович

Секретарь

Контрольной комиссии

Карпухин Александр Анатольевич